飯舘村公告第４号

提案公募型方式による事業者選定実施公告

「令和８年度飯舘村交流・移住・定住等促進支援業務」の事業受託候補者について、提案公募型
方式により事業者の選定を行うので、次のとおり公告する。

令和８年 2 月 ６日
飯舘村長 杉岡 誠

１ 目 的
 本業務は、定住促進につながる交流・移住の活性化に向けて、移住等相談窓口の運営、移住者への就
労支援、情報発信、地域おこし協力隊の採用・支援等、交流・移住・定住促進のための体制確立を図る
ものであり、豊富な経験と高い専門知識を有し、村と連携して効果的・効率的に業務を履行できる事業
者を選定することを目的として実施する。

２ 業務概要
（１）業務名
  令和８年度飯舘村交流・移住・定住等促進支援業務
（２）履行期間
  令和８年 4 月 1 日から令和９年 3 月３１日まで
※本事業は福島再生加速化交付金を使用します、予算の成立状況により、委託内容が変更となる場

合があります。

３ その他の事項
詳細は、「令和８年度飯舘村交流・移住・定住等促進支援業務 公募型プロポーザル審査実施要領」

等による。

４ 問合せ先
〒960-1892 福島県相馬郡飯舘村伊丹沢字伊丹沢 580 番地 1

飯舘村役場 村づくり推進課 企画係兼定住交流係
       副島 淳
Tel : 0244-42-1622
Fax :  0244-42-1601
Email: iju-sodan@vill.iitate.fukushima.jp

mailto:iju-sodan@vill.iitate.fukushima.jp